de crianças, adolescentes e jovens em situação de rua, e
vulnerabilidade pessoal e social e suas famílias e outras formas
de violação de direitos.

Vigência:
Inicial: 29/10/2021 a 28/02/2023.
Aditivo: 01/03/2023 à 28/02/2024.
Total de 28 meses (2 anos e 4 meses)

Valor Total da Parceria: R$ 6.504.556,30 (seis milhões quinhentos e quatro mil
quinhentos e cinquenta e seis reais e trinta centavos)

Nº da
Parcela

Repasse Previsto Repasse Realizado

Data Valor Data Valor

1ª
parcela

Após publicação
no DOE R$ 757.873, 23 16/11/2021 R$ 757.873,23

2ª
parcela março/2022 R$ 866.624,77 24/03/2022 R$ 866.624,77

3ª
parcela julho/2022 R$ 757.873,22 06/07/2022 R$ 757.873,22

[...]

Meta atingida em 117%.
Para o período de 01/12/2023 à 28/02/2024, foram atendidas uma media de 96 famílias, representando um percentual de 128% da meta.
Ação 5-A5 Assegurar o acesso dos participantes a 02 refeições diárias
O Plano de Trabalho prevê o fornecimento de 16.000 (dezesseis mil) refeições por mês.
Indicador: A5.1 Número de refeições fornecidas.
No período de 21/02/2023 a 21/05/2023, foram fornecidas um total de 26.588 refeições, média mensal de 8.862 refeições. Nesse sentido, a meta alcançou o
percentual de 55%, um percentual abaixo do esperado, sendo que o parâmetro de verificação para esse indicador é atingir 90% da meta.

[...]

Não há previsão de aquisição de bens no Plano de Trabalho relativo ao Termo de Colaboração 003/2021
5.3.2 Análise dos Documentos Comprobatórios das Despesas

Os documentos comprobatórios das despesas relativas à prestação de contas parcial vinculada ao Termo de Colaboração 003/2021 correspondente à 7 a

parcela, no valor de R$ 1.075.196,76 (um milhão setenta e cinco mil cento e noventa e seis reais e setenta e seis centavos) enviada pelo Centro Projeto Axé
em 26/03/2024, estão sendo encaminhados à Coordenação de Contratos e Convênios para análise e emissão de relatório. A Gestora da parceria observou,
no entanto, que a aplicação dos recursos por itens de despesas, estão de acordo com o objeto da parceria e a previsão do Plano de Trabalho.

[...]

Até o momento, as prestações de contas apresentadas pela OSC foram consideradas regular pela Coordenação de Contratos e Convênios e pela Gestora
da Parceria. Considerando a efetividade das ações realizadas por meio deste Termo de Colaboração, foi firmado em 28 de fevereiro de 2023, o 1º Termo
Aditivo, renovando a parceria por mais 12 meses, no valor total de R$ 3.225.590,30 (três milhões duzentos e vinte e cinco mil quinhentos e noventa reais e
trinta centavos).
Por fim, considerando que a Organização tem prestado os serviços de forma satisfatória de acordo com o Relatório de Cumprimento de Objeto
encaminhado pela mesma, submetemos o processo para a Coordenação de Contratos e Convênios – CCC para verificação da documentação que compõe